
令和 2年８月１日 

3学年保護者の皆様へ 

江戸川区立小岩第三中学校 

校長  武田 信樹  

 

8月 26日出発修学旅行の実施見合わせについて 

 

梅雨明けの待ち遠しい今日この頃です。保護者の皆様にはご健勝にてお過ごしのことと

存じます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染状況は現在日増しに増加しております。先日は東京都

発着の団体旅行も控えたい報道もあり、修学旅行の実施についてご心配いただいているの

ではないでしょうか。 

 この度、区教委とも相談し、東京都や近隣県、また関西地方の感染状況からみて、8 月

26 日出発の修学旅行は中止せざるを得ないと判断いたしました。移動中、また関西方面

到着後の感染リスクとその対応を考えたときに、200名近い団体の行動について安全対策

を講じたとしてもなお厳しいものがあると考えます。7月 1日の保護者会では「今のとこ

ろ実施の方向で考えています」と申しあげましたが、この二週間の感染状況からみて、生

徒の健康や命を第一に考えて決断いたしました。 

今後、代替の行事については、実施できるかどうかも含めて検討中です。 

キャンセル料の扱いについては、決まり次第お知らせします。 

 生徒の皆さん、保護者の皆様には、何とぞご理解を賜りますよう、お願い申しあげます。 


